[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16 сентября  2014 года     № 450-р
г. Вельск
Об утверждении порядка доступа сотрудников в помещения,
в которых ведется обработка персональных данных

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 21.032012 № 211 «Перечень мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»:
1.Утвердить порядок доступа сотрудников в помещения, в которых ведется обработка персональных данных согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  Подобаеву Татьяну Григорьевну консультанта юридического отдела администрации муниципального образования «Вельское».

Глава муниципального образования «Вельское»                      И.А. Рогозин
Приложение
к распоряжению главы администрации муниципального образования «Вельское»
от 16.09.2014 г. №450-р
Порядок
доступа сотрудников в помещения,
в которых ведется обработка персональных данных

Доступ сотрудников администрации муниципального образования «Вельское» в помещения, в которых ведется обработка персональных данных, осуществляется по спискам сотрудников администрации муниципального образования «Вельское» допущенных в помещения, в которых ведется обработка персональных данных. Такие списки готовятся и уточняются лицом, ответственным за организацию обработки персональных данных в администрации муниципального образования  «Вельское» и  утверждаются главой муниципального образования «Вельское».

Допуск в помещения, в которых ведется обработка персональных данных, иных лиц, осуществляется сотрудниками, указанными в списках сотрудников администрации муниципального образования «Вельское»  допущенных в помещения, в которых ведется обработка персональных данных. Пребывание таких посторонних лиц в кабинетах, в которых ведется обработка персональных данных, допускается только в присутствии сотрудников, указанных в списках сотрудников администрации муниципального образования «Вельское»  допущенных в помещения, в которых ведется обработка персональных данных.